
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

14 ноября 2024 года                     с. Курсавка                                   № 1492 -пр  

 

 
Об утверждении итогов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/2025 учебного года по 
искусству 
 
 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по искусству (протокол от 11 ноября 2024 года № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по искусству (рейтинг победителей и 

призёров муниципального этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить итоги 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по искусству на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 14 ноября 2024 года № 1492-пр 

 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников2024/2025 

 учебного года  

по искусству 7 класс  

230 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 147 Победитель 

2.  Касимова Шахум 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. 

Ф.А. Зубалова 
7 137 Призёр 

3.  Чайкун Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 7 99   

4.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 28   

5.  
Остапенко Эвелина 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

7 0   

8 класс  

230 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Воробьёва Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 140 Победитель 

2.  
Манякин Михаил 

Владимирович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

8 94 Призёр 

3.  Байрамиди Стефания 

Игоревна 
МБОУ СОШ №2 8 42   

4.  Багадзиев 

Магомедсалам 

Бисланович 

МБОУ ООШ №15 8 0   

5.  
Назанян Артём 

Геворгович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

8 0   

9 класс  

230 баллов 
№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Редькина Ангелина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. 

П.М. Стратийчука 
9 164 Победитель 

2.  Усенко Ярослав МБОУ СОШ №2 9 126 Призёр 



Денисович 

3.  Абдуллазизова 

Анисат 

Сулайбановна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 87   

4.  
Ткачев Кирилл 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 76   

5.  
Поломанная 

Виктория Даниловна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

9 54   

6.  Таштамирова  

Фатима Загировна 
МБОУ ООШ №15 9 0   

10 класс  

230 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  
Пузанков Данила 

Михайлович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 131 Победитель 

2.  Рашникова Юлия 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 10 109 Призёр 

3.  Тарасенко  Валерия 

Олеговна 
МБОУ СОШ №2 10 98 Призёр 

4.  
Гусева София 

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 97 Призёр 

5.  
Кривопуст Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 76   

6.  Абакаров Шамиль 

Рабазанкадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 0   

7.  
Бабаева Самира 

Физулиевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

8.  
Федоровская Юлия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

9.  
Чернов Тимур 

Левонович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. 

Андропова 

10 0   

11 класс  

230 баллов 

№ ФИО участника школа класс Кол-во 

баллов 

Призер / 

Победитель 

1.  Эркенов Артур 

Асланович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 146 Победитель 

2.  Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 120 Призёр 

3.  Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 98   



4.  Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 87   

5.  Тебуев Ахмад 

Азнаурович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 77   

6.  Демельханов Саламу 

Делимбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 0   

 


